atas digunakan untuk membiayai pencapaian 4 (empat) sasaran dengan 7 (tujuh) indikator 

kinerja. Berikut rincian penyerapan anggaran pada masing-masing sasaran/indikator kinerja. 

2. Efisiensi Anggaran 

Pada tahun 2022, Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah VI Semarang berhasil 

melakukan efisiensi anggaran sebesar Rp.17.762.308.119,- (Tujuh Belas Miliar Tujuh Ratus 

Enam Puluh Dua Juta Tiga Ratus Delapan Ribu Seratus Sembilan Belas Rupiah). Hasil efisiensi 

tersebut diperoleh dari belanja pegawai senilai Rp. 17.761.866.285,- dan belanja barang senilai 

Rp. 441.834,-.  

Refocusssing anggaran dilakukan juga untuk memindahkan alokasi anggaran untuk kegiatan 

yang lebih prioritas seperti tunjangan profesi dosen non PNS.